Администрация муниципального района «Могочинский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15 июля 2021 года                                                                                №  417
г. Могоча

О проведении общественных обсуждений в форме  общественных слушаний по вопросу оценки воздействия на окружающую среду намечаемой хозяйственной деятельности

	    В соответствии с Федеральным законом от 23 ноября 1995 года № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», Приказом Госкомэкологии Российской Федерации от 16 мая 2000 года № 372 «Об утверждении Положения об оценке воздействия намечаемой хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду в Российской Федерации», Порядком организации и проведения общественных обсуждений по оценке воздействия на окружающую среду  намечаемой хозяйственной  и иной деятельности на территории муниципального района «Могочинский район», утвержденным решением Совета муниципального района «Могочинский район»  от 29 мая 2020 года № 366 на основании обращения ООО «Дальцветмет», администрация муниципального района «Могочинский район»  постановляет:

1. Провести 27 августа 2021 года в 14-00 часов по адресу: Администрация муниципального района, г. Могоча, ул. Комсомольская 13, 2 этаж, актовый зал общественные обсуждения в форме общественных  слушаний по объекту государственной экологической экспертизы – проектной документации «Горноперерабатывающее предприятие на базе золоторудного месторождения «Наседкино». Реконструкция. Выход на производительность 1,5 млн. тонн в год», включая материалы оценки воздействия на окружающую среду (ОВОС).
На повестку обсуждений вынесен вопрос:
- Обсуждение предварительных материалов оценки воздействия и проектной документации, включая материалы оценки воздействия на окружающую среду (ОВОС).
[bookmark: _Hlk76632375]Ознакомиться с материалами оценки воздействия, проектными решениями, включая материалы ОВОС можно в рабочие дни с 9.00 до 13.00 часов и с 14.00 до 17.00 часов начиная с 28 июля 2021г. в течение 30 календарных дней, по адресу: г. Могоча, ул. Комсомольская, 13, 3 этаж, каб. № 323 и на сайте администрации муниципального района «Могочинский район» https://mogocha.75.ru/.
[bookmark: _GoBack]Прием и документирование предложений и замечаний по материалам оценки воздействия, проектным решениям, включая материалы ОВОС принимаются в письменном виде, в «Журнал регистрации обращений», ежедневно в рабочие дни с 9.00 до 13.00 часов и с 14.00 до 17.00 часов начиная с 28 июля 2021г. в течение 30 календарных дней по адресу: г. Могоча, ул. Комсомольская, 13, 3-й этаж, кабинет № 323.
2. Организатором проведения общественных слушаний является администрация муниципального района «Могочинский район».
3. Утвердить рабочую группу по подготовке и проведению общественных обсуждений ( в форме слушаний) приложение № 1).
4. Настоящее постановление официально опубликовать в газете «Могочинский рабочий», обнародовать на специально оборудованном стенде, расположенном на первом этаже здания по адресу: Забайкальский край, г. Могоча, ул. Комсомольская, д. 13. Дополнительно настоящее постановление официально опубликовать (обнародовать) на сайте администрации муниципального района «Могочинский район» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет https://mogocha.75.ru/
5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

И.о. главы муниципального района
«Могочинский район»                                                                   Е.А. Евдокимов

Приложение № 1
к постановлению администрации
муниципального района
«Могочинский район»
 №  417  от 15 июля 2021 года

Рабочая группа
по подготовке и проведению общественных слушаний
по вопросу оценки воздействия на окружающую среду
намечаемой  хозяйственной деятельности

	1.
	Евдокимов Е.А.
	- первый заместитель руководителя администрации муниципального района «Могочинский район» по экономическому и территориальному  развитию;

	2.
	Косьян Д. С.
	- исполнительный директор ООО «Дальцветмет»;

	3.
	Ситников Р.В.
	- заместитель директора по производству  ООО «Дальцветмет»;

	4.
	Романовский С.В.
	- главный маркшейдер ООО «Дальцветмет»;

	5.
	Кушавина Н.А.
	- начальник отдела экономического планирования, прогнозирования и мониторинга администрации муниципального района «Могочинский район»;

	6.
	Мирина Н.В.
	- начальник Управления имущественных, земельных отношений и градостроительства администрации муниципального района «Могочинский район»;

	7.
	Черемнова М.А.
	- Управляющий делами администрации муниципального района «Могочинский район»;

	8.
	Козлова Е.В.
	- консультант по экологии Управления делами администрации муниципального района «Могочинский район»;

	9.
	Уфимцев А.М.
	- председатель Совета муниципального района «Могочинский район».